
Decreto del Direttore N.2070  del  2 dicembre 2022

Oggetto: Servizio di fornitura licenza annuale Adobe Creative Cloud for teams All Apps per realizzazioni
grafiche e videoproduzioni relative ai progetti e attività finanziati da risorse europee dirette e indirette e
risorse regionali- cig Z6638DFA83 Aggiudicazione alla C2srl via Piero Ferraroni n. 9 - 26100 Cremona (CR)
CF e P.IVA: 01121130197

IL DIRETTORE

Visti:
- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
- Il vigente regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi
professionali Approvato dal Comitato Direttivo del 28 settembre 2017

Premesso che:
● Anci Toscana realizza prodotti grafici per pubblicazioni online, stampa di materiali e prodotti audio

video per attività finanziate da risorse europee dirette e indirette e risorse regionali.

Richiamato che:
● Per poter svolgere le suddette attività è necessario dotarsi di appositi applicativi per attività di

editing grafico e montaggio video/realizzazione di animazioni motion graphic.

Preso atto che:
● Il pacchetto Adobe Creative Cloud All Apps, licenza annuale è l’unico pienamente rispondente a

tutte le necessità sopra specificate;
● Il valore complessivo dell'acquisto è stimato in €  880 IVA esclusa;
● Nella categoria merceologica presente sul MePA “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e

Macchine per Ufficio” sono presenti le seguenti attrezzature ritenute idonee allo svolgimento delle
attività:

Codice articolo produttore: 13698-R4C0P8 - Nome del software: ADOBE CREATIVE CLOUD
ABBONAMENTO 12 MESI - Descrizione tecnica: software di utilità - Sistemi operativi compatibili: WIN -
Codice CPV: 48000000-8 - Prezzo: 880,00 - Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione:
ITALIA - Codice articolo fornitore: 13698- R4C0P8 - Immagine: c2_logo_new.png - Marca: ADOBE - Tipo di
software: software di utilità - Lotto minimo per unità di vendita: 1 licenza - Disponibilità minima garantita:
100 licenza - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi - Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza
aggiuntiva prevista: NO - Tipo contratto: acquisto - Versione ed edizione: ULTIMA - Tipo licenza: software
proprietario - Limitatezza durata licenze: limitata - Durata della licenza: 12 mesi - Numero utenti: 1 - Dominio
linguistico: tutte le lingue - Sistema operativo compatibile: WIN - Contenuto del pacchetto: solo chiave di
licenza - Codice CPV: 48000000-8: Pacchetti software e sistemi di informazione

Considerato che:

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978



● Il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede la
fornitura;

● I controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale (DURC) e
all'interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano regolari;

Dato atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di cui
all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per cui non è stato
redatto il DUVRI;

Rilevato infine che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati dall’art.
30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4.

DECRETA

● di procedere all’affidamento del servizio di fornitura “Servizio di fornitura licenza annuale Adobe
Creative Cloud for teams All Apps per realizzazioni grafiche e videoproduzioni relative ai progetti e
attività finanziati da risorse europee dirette e indirette e risorse regionali- cig Z6638DFA83” alla C2srl
via Piero Ferraroni n. 9 - 26100 Cremona (CR) CF e P.IVA: 01121130197 per € 880 oltre IVA per il periodo
dicembre 2022 - dicembre 2023;

● di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella
sezione “Amministrazione Trasparente”
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html;

● Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio

Il Direttore
Simone Gheri

(firmato digitalmente)

2


		2022-12-02T13:23:32+0100
	Simone Gheri




